CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.  003/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM,

POR INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO

SERGIO DE TOLEDO COSTA, “ PAULINHO

DA GRAÚNA”, MANIFESTA VOTOS DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES OS

SENHORES WILLIAN COUTINHO LEAL E

VINICIUS DA CONCEIÇÃO ALVES, PELOS

RELEVANTES TRABALHOS PRESTADOS A

FRENTE DO TRANSPORTES DA

EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE

ITAPEMIRIM.

Requeiro à Ilustríssima Mesa Diretora, que após ouvir o Egrégio

Plenário, e observar as formalidades regimentais, sejam consignados na ata

dos trabalhos da presente Sessão MOÇÃO DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO AOS SENHORES WILLIAN COUTINHO LEAL E

VINICIUS DA CONCEIÇÃO ALVES, devido ao grande empenho, seriedade e

Amor no desempenho de seus trabalhos junto aos departamentos de

transportes das secretarias de Educação e Saúde do Município de Itapemirim.

É por mérito que se presta a presente homenagem como expressão da

gratidão e reconhecimento da dedicação e do zelo profissional dedicado pelos

senhores acima mencionados na prestação de seus serviços em prol do

Município de Itapemirim.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

A contribuição dos homenageados para a sociedade Itapemirinense é um

tributo valioso pela relevância dos serviços prestados e mais ainda pela

qualidade dos trabalhos que resultam em dignidade para importante parcela da

sociedade principalmente usuários dos transportes escolares e transportes de

Pacientes para realizações de exames e consultas médicas.

Por oportuno  registra-se que mesmo entre os bons profissionais se destacam

os excelentes pelo diferencial empregado em seus esforços, servindo de

exemplo aos demais.

Dentre os diversos valores identificados no comportamento exemplar dos

homenageados, saltam aos olhos esses dois jovens que nos exercícios de

suas atividades profissionais, com paixão e prazer de forma sensata e

eficiente, independente do reconhecimento devido, resultando em qualidade de

vida para os munícipes usuários dos transportes nestas duas secretarias.

 É por essas e outras tantas razões que, por mérito dirigimos nossos

cumprimentos aos Senhores Willian Coutinho Leal e Vinicius da Conceição

Alves, através desta manifestação pública e oficial, pelo poder a nós outorgado

pelo povo.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2018.

AUTOR:

PAULO SERGIO DE TOLEDO COSTA

“Paulinho da Graúna”

Vereador

		2018-06-26T17:51:42-0300